白城市2020年特岗教师
招聘面试工作方案
    根据省教育厅《吉林省2020年农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划实施方案》(吉教联【2020】28号)、《吉林省2020年农村义务教育阶段学校特设岗位教师招聘办法》（吉教联【2020】29号）和《吉林省2020年特岗教师招聘考试工作方案》（吉教师【2020】11号）的要求，为科学、有序地组织好我市的特岗教师招聘工作，现就面试工作做如下安排：
一、面试时间和地点
时间：8月28日、8月29日、8月30日，每天早6：30考生报到。
地点：白城实验高级中学
二、学科安排
8月28日面试学科：小学数学、初中数学、小学英语、初中英语、小学科学、学前教育（小学）。
8月29日面试学科：小学语文、小学蒙语文（蒙）、小学特殊教育、初中语文、初中蒙语文（蒙）、小学音乐、初中音乐、初中音乐（蒙）、小学信息技术、初中信息技术。
8月30日面试学科：小学体育、初中体育、小学美术、初中美术、物理、化学、化学（蒙）、生物、生物（蒙）、地理、地理（蒙）、道德与法治（小学）、初中思想品德、历史。
 三、面试方式
面试采取说课和答辩的方式进行。主要考查考生的教师基本素质和教育教学实践能力。每个考生说课时间为7分钟左右，答辩为3分钟。单个考生面试时间掌握在10分钟以内。面试成绩按满分60分计算，评委分数相加后取平均值为考生最后得分，平均值保留两位小数。评委以整数当场评分，计算出考生最后得分，经现场监督员签字确认后，当场向考生公布面试成绩。
四、考生新冠肺炎疫情防控须知
当前新冠肺炎疫情防控已经进入常态化，为做好面试期间疫情防控工作，保障考生健康安全和考试的平稳顺利进行，
请广大考生严格执行各项疫情防控要求。
1.考生须考前连续 14 天进行体温测量、记录并进行健康状况监测。如实填写和上交《吉林省特岗招聘考试健康检测卡与承诺书》。确保在此期间考生本人“吉祥码”“通信行程卡”状态为绿色。
2.对于刻意隐瞒病情或者不如实报告发热史、旅行史和接触史的考生，以及在考试疫情防控中拒不配合的人员，将按照《治安管理处罚法》、《传染病防治法》和《关于依法惩治妨害新型冠状病毒感染肺炎疫情防控违法犯罪的意见》依法追究责任人责任。
3.考生须听从考点工作人员指挥，主动出示通信大数据行程卡，接受进入考点和考场内的体温检测、吉祥码检验。
4.考生在进入考点时要佩戴口罩，不得因为佩戴口罩影响身份识别。考生进入考场就座后，可以自主决定是否继续佩戴口罩。
5.考生须及时关注白城市疫情防控要求，按相关要求做好疫情自查和防控措施。
五、面试程序
1.考生按时报到。考生按照学科安排和时间要求到达指定面试地点。进入考点时要出示准考证和通信大数据行程卡，进行测温。大数据行程卡绿卡和体温低于37.3度进入考点。扫吉祥码、上交《吉林省特岗招聘考试健康检测卡与承诺书》。进入楼门时进行第二次体温检测。不合格考生交由防疫副主考和主考处理。
2.考生进入候考室。考生报到后，由工作人员引领考生到相应的候考室，进行身份证验证、上交手机。组织考生按县（市、区）、学段、学科抽签确定每个考生的面试序号（面试序号由8位数组成）。
3.考生进入备考室。考生按抽签确定的面试顺序到备考室进行备课，备课时间为30分钟。
4.考生进入面试室。考生备课结束，在工作人员引领下到面试室进行说课、答辩。
5.考生面试结束。考生到候分处等候成绩，听取完自己的面试成绩，签字确认后立即离开面试室。领取手机，离开考点。
六、注意事项
1.考生除携带一部手机外，严禁将录像机、照相机、电子手表等具有发送、接收、录音、拍照功能的电子物品带入侯考室。否则一律按照违纪处理。
2.考生必须携带身份证和准考证、《吉林省特岗招聘考试健康检测卡与承诺书》进入考点，身份证丢失的考生须有公安部门开具的户籍证明或临时身份证原件。
3.除规定的学科外，考生说课及答辩必须使用普通话。【小学蒙语文（蒙）、初中蒙语文（蒙）、初中音乐（蒙）、化学（蒙）、生物（蒙）、地理（蒙）】考生需要用蒙语提出问题，考生用蒙语说课并答辩。英语考生用英语提出问题，考生用英语说课并答辩。特殊教育考生有一道手语答辩题。
4.考生应自觉遵守面试纪律，自觉服从工作人员的管理，不得携带任何违禁物品，不得有陪同人员进入考场，考生在等待面试期间，要在工作人员的安排下，到指定地点候考、备考、侯分，不准大声喧哗，面试结束后须立即离开考点。
5.考生逾时15分钟不到面试考点（以学校大门为准），视为自动放弃面试。
6.面试全程封闭进行，全程开通监控设备。
7.考生需要自备教材进入备考室备课，进入面试室时只能带备课用纸进行说课和答辩。离开面试室时上交面试用纸。
8.考生需自备午餐、饮用水和自身所需应急药品。
重点提醒：
1.考生需提前下载通信大数据行程卡和吉祥码、须携带上交《吉林省特岗招聘考试健康检测卡与承诺书》。附件中自行下载打印，填写完整面试当天携带。
2.考生需记住本人的抽签号码（8位数），进入面试室后，只允许向评委报告自己的抽签号码，禁止透露本人姓名及介绍个人信息，如违反上述规定，视为违纪，取消其面试资格。
七、选用教材
面试选用九年制义务教育教材。请考生按照本人申报的学科自带面试教材备考。
初中面试用书：
1.思想品德（书名：道德与法治）（八年级上）
人民教育出版社（2017年7月第1版）
2.地理（八年级上）
人民教育出版社（2013年6月第1版）
3.中国历史（八年级上）
人民教育出版社（2017年7月第1版）
4.物理（八年级下）
人民教育出版社（2012年10月第1版）
5.生物学（八年级下）
人民教育出版社（2013年9月第1版）
6.英语（九年级全一册）
人民教育出版社（2014年3月第1版）
7.数学（八年级上）
人民教育出版社（2013年6月第1版）
8.化学（九年级下）
人民教育出版社（2012年10月第1版）
9.体育与健康（八年级全一册）
人民教育出版社（2013年6月第1版）
10.语文（九年级下）
长春出版社（2009年11月第3版）
11.美术（八年级下）
人民美术出版社（2013年11月第1版）
12.音乐（八年级上）
人民音乐出版社（2016年4月第1版）
13.信息技术（初中版第四册）
吉林教育出版社（2003年12月第2版）
14.初中蒙语文（蒙语）（八年级下册）
内蒙古教育出版社（2016年12月第2版）
15.初中音乐（蒙语）（八年级上册）
人民音乐出版社(2016年4月第1版)
16.初中化学（蒙语）（九年级上册）
人民教育出版社（2012年7月第1版）
17.初中生物（蒙语）（八年级下册）
人民教育出版社（2013年12月第1版）
18.初中地理（蒙语）（八年级下册）
人民教育出版社（2013年12月第1版）
小学面试用书：
1.语文（五年级下）
长春出版社（2008年12月第3版）
2.数学（五年级下）
 人民教育出版社（2014年10月第1版）
3.英语（六年级上）
人民教育出版社（2014年3月第1版）
4.音乐（六年级上）
人民音乐出版社（2016年4月第1版）
5.体育与健康（5至6年级全一册）
人民教育出版社（2014年3月第1版）
6.美术（四年级上）
人民美术出版社（2014年5月第1版）
7.综合实践活动（五年级下） （信息技术）
吉林教育出版社（2017年12月第1版）
8.科学（六年级下）
教育科学出版社（2004年5月第1版）
9.品德与社会（五年级上）
人民教育出版社（2010年2月第4版）
10.语文（蒙语版  五年级下）
内蒙古教育出版社（2016年12月第2版）
11.实用语文（辅读学校使用）第十册  （特教用书）
上海教育出版社（2011年5月第1版）
12.学前教育（小学）（教师用书大班）
吉林教育出版社（2016年8月第1版）
附件：吉林省特岗招聘考试健康检测卡与承诺书（考生必填且必须考生本人签字）
白城市教育局特岗办
                           2020年8月26日
附件
吉林省特岗招聘考试健康检测卡与承诺书
	姓名：                  准考证号：                  考点：

	天数
	日期
	体温℃
	本人及家人是否有发热、咳嗽等症状
	是否接触境外人员或
中高风险地区人员
	所在城市

	第1天
	8月14日

	否□    是□
	否□    是□

	第2天
	8月15日

	否□    是□
	否□    是□

	第3天
	8月16日

	否□    是□
	否□    是□

	第4天
	8月17日

	否□    是□
	否□    是□

	第5天
	8月18日

	否□    是□
	否□    是□

	第6天
	8月19日

	否□    是□
	否□    是□

	第7天
	8月20日

	否□    是□
	否□    是□

	第8天
	8月21日

	否□    是□
	否□    是□

	第9天
	8月22日

	否□    是□
	否□    是□

	第10天
	8月23日

	否□    是□
	否□    是□

	第11天
	8月24日

	否□    是□
	否□    是□

	第12天
	8月25日

	否□    是□
	否□    是□

	第13天
	8月26日

	否□    是□
	否□    是□

	第14天
	8月27日

	否□    是□
	否□    是□

	考试当天
	8月28日

	否□    是□
	否□    是□

	本人及家人身体不适情况、接触境外人员或中高风险地区人员情况记录

	考生承诺
本人承诺：我已知晓《考生防疫须知》，并保证严格按照须知内容执行。我将如实填写健康卡，如有发热、乏力、咳嗽、呼吸困难、腹泻等病状出现，将及时向本人学校或本单位负责人及报名所在地教育招生考试机构报告，并立即就医。如因隐瞒病情及发热史、旅行史和接触史等引起影响公共安全的后果，本人将承担相应的法律责任，自愿接受《治安管理处罚法》《传染病防治法》和《关于依法惩治妨害新型冠状病毒感染肺炎疫情防控违法犯罪的意见》等法律法规的处罚和制裁。

注：考生于考试当天入场时交给监考员方能参加考试。此表由各市教育招生考试机构留存。
本人签字：